СОВЕТ

ТЕВРИЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«25» июля 2024 г.                                                                                          №248- р
О внесении изменений в решение Совета Тевризского городского поселения
Тевризского муниципального района Омской области № 221-р от 20 декабря 2023 г.
         «О бюджете поселения на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов»

На основании  Положения  «О бюджетном процессе в Тевризском городском поселении Тевризского муниципального района Омской области»  Совет Тевризского городского поселения Тевризского муниципального района Омской области решил:

Внести в решение Совета Тевризского городского поселения Тевризского муниципального района Омской области № 221-р от 20 декабря 2023 г «О бюджете  поселения  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» «Тевризский муниципальный вестник»  № 43(520) от 22.12.2023, № 1(578) от 19.01.2024, № 3(580) от 07.02.2024, № 7(584) от 29.02.2024,  № 8(585) от 07.03.2024, № 12(589) от 05.04.2024,       № 18(595) от 25.05.2024, № 20(597) от 10.06.2024,  № 22(599) от 26.06.2024  следующие изменения:

1.Статья 1. «Основные характеристики  бюджета поселения»

п. 1. Утвердить основные характеристики бюджета Тевризского городского поселения (далее – местный бюджет) на 2024 год:
1) общий объем доходов местного бюджета,  цифры «68 176 122,06» заменить цифрами «68 196 122,06»

2) общий объём расходов местного бюджета, цифры «69 910 307,29» заменить цифрами «70 185 644,62»
2. Статья 2. Администрирование доходов местного бюджета
п.2. Утвердить безвозмездные поступления в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 2 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
3. Статья 3. Бюджетные ассигнования местного бюджета
п. 3. Утвердить:

1) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;

2) ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;

3) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, приложение № 3 изложить в редакции согласно приложения № 4 к настоящему решению.

4. Статья 5. Межбюджетные трансферты

1.  Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году цифры «51 296 306,78» заменить цифрами «51 316 306,78»

5. Статья 6. «Управление муниципальным долгом Тевризского городского поселения»
п. 2. Утвердить:
источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 6 к настоящему решению изложить в следующей редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению;
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тевризский муниципальный вестник»  и на сайте Тевризского городского поселения Тевризского муниципального района Омской области https://tevrizskoe-pos-r52.gosweb.gosuslugi.ru.
Председатель Совета Тевризского городского

Поселения Тевризского муниципального района

Омской области                                                                                        Е.А.Соколова
 Глава  Тевризского городского поселения
Тевризского муниципального района

Омской области                                                                                      С.В.Криживитский